

Satsa på forskning!

■ Ett forskarupprop har nyligen överlämnats till Utbildningsdepartementet. Läkartidningen skriver om det på nyhetsplats i veckans nummer. Det är ett 30-tal forskare som bland annat kräver ökade anslag till grundforskningen. Det är ett mycket lovvärt initiativ i rätt tid, och det borde följas av fler opinionsyttringar.

Även Vetenskapsrådet har påtalat behovet av kraftigt ökade anslag.

I vår ska regeringen lägga fram en forskningspolitisk proposition. Professor Lars Wieslander, som är en av undertecknarna och som också är knuten till Vetenskapsrådet, menar att den kommande forskningspropositionen i realiteten utgör ett viktigt vägval.

Regering och riksdag måste bestämma ambitionsnivå – ska Sverige vara internationellt konkurrenskraftig i framtiden eller ska ambitionsnivån sänkas?

Om Sverige även i framtiden ska finnas på den översta nivån, så måste nya resurser tillföras. Under många år har villkoren för forskare och forskning successivt försämrats. Det gäller även för den medicinska forskningen. Och med otillräckliga resurser till den medicinska forskningen minskar möjligheten att bedriva en högkvalitativ sjukvård i framtiden. Därför har det kommande regeringsförslaget ett mycket stort allmän- och samhällsintresse.

En förstärkning av resurserna till den medicinska forskningen måste ske på alla nivåer. Inte minst viktigt är att även skapa resurser för spetsforskning.

Under en hearing som Läkartidningen anordnade inför riksdagsvalet i höstas uttalade samtliga partier att anslagen till den medicinska forskningen

behöver förstärkas. Det borde därför finnas alla möjligheter för en total uppslutning i riksdagen kring kraftfulla förstärkningar inom detta område.



Marianne Kronberg

Marianne Kronberg
chefredaktör
marianne.kronberg@lakartidningen.se

Krav på fyrdubbling av statens anslag till forskning

Vetenskapsrådet begär en fyrdubbling av de statliga medel rådet ska fördela. Men det räcker inte, menar en grupp på ett 30-tal forskare i ett brev till Utbildningsdepartementet. Ska den svenska forskningen behålla en internationell konkurrenskraft anser de att det krävs åtminstone en fyrdubbling av de medel Vetenskapsrådet fördelar.

Aktuellt och reportage sidan **815**



Foto: TORBJÖRN ZADIG

Professor Lars Wieslander har tillsammans med ett 30-tal andra forskare skrivit ett brev till Utbildningsdepartementet med förslag till åtgärder för att behålla en hög kvalitet inom svensk grundforskning.

Läkarförbundet fick arbetslivsministern att ändra sig

Hans Karlssons förslag att en läkare med särskilda försäkringskunskaper skulle kopplas in vid långa sjukskrivningar mötte invändningar från Läkarförbundet. Nu blir i stället avstämningsmöten huvudregel vid långa sjukskrivningar.

Aktuellt och reportage sidan **816**

Ökad samverkan ledstjärna i nytt avtal

I det nya centrala ALF-avtalet, det vill säga statens ersättning till landstingen för att högskolan använder sjukvårdens resurser, ställs ökade krav på samarbete mellan universitet och landsting. Målsättningen är att förstärka det gemensamma ansvaret för såväl ALF-medel som landstingens FoU-medel.

Aktuellt och reportage sidan **820**

Vårdprogram hjälper läkare vid misstänkt barnmisshandel

Att möta ett misshandlat barn är smärtsamt även för erfarna läkare. Efter ett särskilt omskakande fall på Astrid Lindgrens barnsjukhus tog några läkare initiativ till att sammanställa ett vårdprogram att arbeta utifrån i den svåra handläggningen.

Aktuellt och reportage sidan **822**

Olof Flodmark och Håkan Svan har varit med om att starta en grupp mot misshandel och omsorgssvikt av barn – Mio-gruppen.



Foto: MAX DANIELSSON

Primärvårdens problem listade av läkare

Familjeläkare tycker att beslutsfattare vet för lite om hur arbetssituationen inom primärvården ser ut idag. Läkarna är också missnöjda med att primärvården har fått överta uppgifter från sjukhusen utan att ha tilldelats extra resurser. Det framkommer av en ny undersökning som Fammi (Familjemedicinska institutet) gjort.

Aktuellt och reportage sidan **821**